

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către

Administrația de Stat a Drumurilor

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Societatea cu Răspundere Limitată "IRINDA – PRIM" S.R.L.**, reprezentanți ai ofertantului Director Galeamov Igor ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice naționale cu îmbrăcăminte rutieră din beton asfaltic în raioanele Cîmislia, Basarabeasca** pentru suma de **4 184 334,17 (patru milioane una suta optzeci și patru mii trei sute treizeci și patru lei 17 bani) lei** fara TVA, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **836 866,83 (opt sute treizeci și șase mii opt sute șezeci și șase lei 83 bani) lei**.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să executăm lucrările în termen **septembrie 2021** de la înregistrarea contractului și primirea dispoziției de începere în conformitate cu graficul de executare anexate.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 (patruzeci și cinci) zile**, respectiv pînă la data de **27 iunie 2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **12/05/2021**

SRL "IRINDA PRIM", în calitate de Ofertant,
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele Director Galeamov Igor

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă **Garantie bancară** în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) lei.
3. Garantia pentru lucrarile executate este de **1 an** in conditiile de exploatare conform categoriei drumului, fara incalcarea sarcinilor admisibile permise de sistemul rutier. In cazul in care imbracamintea rutiera a fost supusa unor forte mecanice (senile metalice, freze, taierea asfaltului pentru reparatii ale apeductului, canalizarii, sistemelor de telecomunicatii, etc) care au modificat fizic continuitatea imbracamintei rutiere, garantia acestui drum nu va fi valabila.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

SRL "IRINDA PRIM"

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
beton asfaltic in raioanele
Cimislia, Basarabeasca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 5 021 201,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Cimislia				
		1.1. M3 Chisinau - Comrat - Giurgiulesti - frontiera cu Romania, km. 70,400 - 80,600 (selectiv)				
		1.1.1. Lucrari de pregatire				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	42,000	3,12 0,00	131,25 0,00
2	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	4 200,000	14,10 0,39	59 236,80 1 625,40
		<i>Total</i>	Lei			59 368,05
		Total Lucrari de pregatire Inklusiv salariu				59 368,05 1 625,40
		1.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,260	8 334,50 0,00	10 501,47 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BA16 50/70 SM EN 13108-1	m2	8 100,000	138,35 2,15	1 120 643,91 17 415,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2	42,000	94,50 0,00	3 969,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 135 114,38
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				1 135 114,38 17 415,00
		<i>Total</i>	Lei			1 194 482,43
		Total M3 Chisinau - Comrat - Giurgiulesti - frontiera cu Romania, km. 70,400 - 80,600 (selectiv) Inclusiv salariu				1 194 482,43 19 040,40
		1.2. R3.2 Cimisia - R3, km. 0,000 - 3,300 (selectiv) 1.2.1. Lucrari de pregatire				
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,000	3,12 0,00	93,75 0,00
7	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	3 000,000	14,10 0,39	42 312,00 1 161,00
		<i>Total</i>	Lei			42 405,75
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				42 405,75 1 161,00
		1.2.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,900	8 334,50 0,00	7 501,05 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BA16 50/70 SM EN 13108-1	m2	3 000,000	138,35 2,15	415 053,30 6 450,00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2	20,000	94,50 0,00	1 890,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			424 444,35
		Total Aplicarea straturilor				424 444,35

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase Inclusiv salariu				6 450,00
		<i>Total</i>	Lei			466 850,10
		Total R3.2 Cimisia - R3, km. 0,000 - 3,300 (selectiv) Inclusiv salariu				466 850,10 7 611,00
		1.3. G122.1 G122 - Sagaidac - Valea Perjei, km. 8,500 - 9,350				
		1.3.1. Lucrari de pregatire				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	51,000	3,13 0,00	159,38 0,00
12	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	5 100,000	14,10 0,39	71 930,40 1 973,70
		<i>Total</i>	Lei			72 089,78
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				72 089,78 1 973,70
		1.3.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,530	8 334,50 0,00	12 751,79 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BA16 50/70 SM EN 13108-1	m2	5 100,000	141,15 2,15	719 854,29 10 965,00
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2	25,500	94,50 0,00	2 409,75 0,00
		<i>Total</i>	Lei			735 015,83
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				735 015,83 10 965,00
		<i>Total</i>	Lei			807 105,61
		Total G122.1 G122 - Sagaidac - Valea Perjei, km. 8,500 - 9,350 Inclusiv salariu				807 105,61 12 938,70
		1.4. G122.1 G122 - Sagaidac - Valea Perjei, km. 20,500 - 20,760				
		1.4.1. Lucrari de pregatire				
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile	100m2	12,600	3,13	39,38

1	2	3	4	5	6	7
		de praf si murdarie			0,00	0,00
17	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	1 260,000	14,10 0,39	17 771,04 487,62
		<i>Total</i>	Lei			17 810,42
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				17 810,42 487,62
		1.4.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,378	8 333,65 0,00	3 150,12 0,00
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BA16 50/70 SM EN 13108-1	m2	1 260,000	139,69 2,15	176 007,77 2 709,00
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2	6,300	94,50 0,00	595,35 0,00
		<i>Total</i>	Lei			179 753,24
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				179 753,24 2 709,00
		<i>Total</i>	Lei			197 563,66
		Total G122.1 G122 - Sagaidac - Valea Perjei, km. 20,500 - 20,760 Inclusiv salariu				197 563,66 3 196,62
		<i>Total</i>	Lei			2 666 001,80
		Total Raionul Cimislia Inclusiv salariu				2 666 001,80 42 786,72
		2. Raionul Basarabeasca				
		2.1. R3 Chisinau - Hincesti - Cimislia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina, km. 80,300 - 80,800				
		2.1.1. Lucrari de pregatire				
21	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,000	3,12 0,00	93,75 0,00
22	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	3 000,000	14,10 0,39	42 312,00 1 161,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			42 405,75
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				42 405,75 1 161,00
		2.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,900	8 334,50 0,00	7 501,05 0,00
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BA16 50/70 SM EN 13108-1	m2	3 000,000	138,84 2,15	416 512,50 6 450,00
25	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2	20,000	94,50 0,00	1 890,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			425 903,55
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				425 903,55 6 450,00
		<i>Total</i>	Lei			468 309,30
		Total R3 Chisinau - Hincesti - Cimislia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina, km. 80,300 - 80,800 Inclusiv salariu				468 309,30 7 611,00
		2.2. R3 Chisinau - Hincesti - Cimislia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina, km. 92,680- 93,480 2.2.1. Lucrari de pregatire				
26	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	48,000	3,12 0,00	150,00 0,00
27	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	4 800,000	14,10 0,39	67 699,20 1 857,60
		<i>Total</i>	Lei			67 849,20
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				67 849,20 1 857,60
		2.2.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,440	8 334,50 0,00	12 001,68 0,00

1	2	3	4	5	6	7
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BA16 50/70 SM EN 13108-1	m2	4 800,000	140,42 2,15	674 007,84 10 320,00
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2	32,000	94,50 0,00	3 024,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			689 033,52
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				689 033,52 10 320,00
		<i>Total</i>	Lei			756 882,72
		Total R3 Chisinau - Hincesti - Cimislia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina, km. 92,680- 93,480 Inclusiv salariu				756 882,72 12 177,60
		<i>Total</i>	Lei			1 225 192,02
		Total Raionul Basarabeasca Inclusiv salariu				1 225 192,02 19 788,60

		Total	Lei	3 891 193,82
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	15 018,08
		Total		3 906 211,90
		Cheltuieli de regie	4 %	156 248,47
		Total		4 062 460,37
		Beneficiul de deviz	3 %	121 873,80
		Total		4 184 334,17
		TVA	20 %	836 866,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 021 201,00 62 575,32

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
beton asfaltic in raioanele
Cimislia, Basarabeasca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatie**

Valoarea de deviz 5 021 201,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 263,0000	43,00	54 309,00
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	192,2400	43,00	8 266,32
		Total manopera				62 575,32

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN13108-1	t	3 071,6160	1 067,00	3 277 414,2 7
2.	22210000028	Transportarea mixturii asfaltice la 28 km	t	620,1600	28,00	17 364,48
3.	22210000005	Transportarea mixturii asfaltice la 5 km	t	1 349,7600	5,00	6 748,80
4.	22210000009	Transportarea mixturii asfaltice la 9 km	t	364,8000	9,00	3 283,20
5.	22210000016	Transportarea mixturii asfaltice la 16 km	t	153,2160	16,00	2 451,46
6.	22210000022	Transportarea mixturii asfaltice la 22 km	t	583,6800	22,00	12 840,96
7.	23203226000401	Bitum	t	6,6002	8 000,00	52 801,60
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	136,7040	20,00	2 734,08
		Total materiale de construcții				3 375 638,8 5

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	271,2720	580,00	157 337,76
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,9224	315,00	605,56
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	27,5562	500,00	13 778,10
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	133,8780	287,00	38 422,99
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	133,8780	256,00	34 272,77
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	133,8780	560,00	74 971,68
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	271,2720	365,00	99 014,28

8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	276,6120	125,00	34 576,51
		Total utilaje de construcții				452 979,65

Total	Lei	3 891 193,82
Asigurarea sociala si medicala	24 %	15 018,08
Total		3 906 211,90
Cheltuieli de regie	4 %	156 248,47
Total		4 062 460,37
Beneficiul de deviz	3 %	121 873,80
Total		4 184 334,17
TVA	20 %	836 866,83

Total deviz: 5 021 201,00

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera din beton asfaltic in raioanele Cimisia, Basarabeasca

Investitor I.S. "Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Cimisia				
		1.1. M3 Chisinau - Comrat - Giurgiulesti - frontiera cu Romania, km. 70,400 - 80,600 (selectiv)				
		1.1.1. Lucrari de pregatire				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	125,00	0,00
2	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			14,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	43,00	0,39
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,13
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	580,00	7,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	125,00	1,59
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	365,00	4,64
		1.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 334,50
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	315,00	8 240,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BA16 50/70 SM EN 13108-1	m2			138,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	43,00	2,15
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN13108-1	t	0,1216	1 067,00	129,75
	2221000005	Transportarea mixturii asfaltice la 5 km	t	0,1216	5,00	0,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	256,00	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	287,00	1,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	560,00	2,97
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			94,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	0,00
		1.2. R3.2 Cimisia - R3, km. 0,000 - 3,300 (selectiv)				
		1.2.1. Lucrari de pregatire				

1	2	3	4	5	6	7
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,12 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	125,00	3,12
7	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			14,10 0,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	43,00	0,39
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,13
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	580,00	7,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	125,00	1,59
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	365,00	4,64
		1.2.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 334,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	315,00	94,50
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BA16 50/70 SM EN 13108-1	m2			138,35 2,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	43,00	2,15
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN13108-1	t	0,1216	1 067,00	129,75
	2221000005	Transportarea mixturii asfaltice la 5 km	t	0,1216	5,00	0,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	256,00	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	287,00	1,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	560,00	2,97
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		1.3. G122.1 G122 - Sagaidac - Valea Perjei, km. 8,500 - 9,350				
		1.3.1. Lucrari de pregatire				
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,13 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	125,00	3,13
12	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			14,10 0,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	43,00	0,39
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,13
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	580,00	7,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	125,00	1,59
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	365,00	4,64
		1.3.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 334,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	315,00	94,50
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BA16 50/70 SM EN 13108-1	m2			141,15 2,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	43,00	2,15
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN13108-1	t	0,1216	1 067,00	129,75
	22210000028	Transportarea mixturii asfaltice la 28 km	t	0,1216	28,00	3,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	256,00	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	287,00	1,52

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	560,00	2,97
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		1.4. G122.1 G122 - Sagaidac - Valea Perjei, km. 20,500 - 20,760				
		1.4.1. Lucrari de pregatire				
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,13 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	125,00	3,13
17	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			14,10 0,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	43,00	0,39
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,13
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	580,00	7,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	125,00	1,59
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	365,00	4,64
		1.4.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 333,65 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 239,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	315,00	94,50
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BA16 50/70 SM EN 13108-1	m2			139,69 2,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	43,00	2,15
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN13108-1	t	0,1216	1 067,00	129,75
	2221000016	Transportarea mixturii asfaltice la 16 km	t	0,1216	16,00	1,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	256,00	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	287,00	1,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	560,00	2,97
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		2. Raionul Basarabeasca				
		2.1. R3 Chisinau - Hincesti - Cimislia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina, km. 80,300 - 80,800				
		2.1.1. Lucrari de pregatire				
21	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,12 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	125,00	3,12
22	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			14,10 0,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	43,00	0,39
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,13
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	580,00	7,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	125,00	1,59
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	365,00	4,64
		2.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			8 334,50

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	315,00	94,50
24	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BA16 50/70 SM EN 13108-1	m2			138,84 2,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	43,00	2,15
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN13108-1	t	0,1216	1 067,00	129,75
	2221000009	Transportarea mixturii asfaltice la 9 km	t	0,1216	9,00	1,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	256,00	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	287,00	1,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	560,00	2,97
25	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		2.2. R3 Chisinau - Hincesti - Cimislia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina, km. 92,680- 93,480				
		2.2.1. Lucrari de pregatire				
26	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,12 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	125,00	3,12
27	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			14,10 0,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	43,00	0,39
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,13
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	580,00	7,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	125,00	1,59
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	365,00	4,64
		2.2.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 334,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	315,00	94,50
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BA16 50/70 SM EN 13108-1	m2			140,42 2,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	43,00	2,15
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16 50/70 SM EN13108-1	t	0,1216	1 067,00	129,75
	2221000022	Transportarea mixturii asfaltice la 22 km	t	0,1216	22,00	2,68
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	256,00	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	287,00	1,52
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	560,00	2,97
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)